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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Chỉ thị số 01-CT/TU ngày 10/10/2025 của  

Ban Thường vụ Thành ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với 

 công tác thi hành án dân sự, theo dõi thi hành án hành chính và chấp hành 

pháp luật tố tụng hành chính trên địa bàn xã Gia Phúc trong tình hình mới 

   

 Thực hiện Kế hoạch số 4238/KH-STP ngày 07/11/2025 của Sở Tư pháp 

thành phố Hải Phòng về Triển khai thực hiện Chỉ thị số 01-CT/TU ngày 10/10/2025 

của Ban Thường vụ Thành ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công 

tác thi hành án dân sự, theo dõi thi hành án hành chính và chấp hành pháp luật tố 

tụng hành chính trên địa bàn thành phố Hải Phòng trong tình hình mới. Uỷ ban 

nhân dân xã Gia Phúc ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện như sau:  

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

 1. Mục đích  

 Triển khai thực hiện nghiêm túc, kịp thời, có hiệu quả Chỉ thị số 01-CT/TU 

ngày 10/10/2025 của Ban Thường vụ Thành ủy về tăng cường sự lãnh đạo của 

Đảng đối với công tác thi hành án dân sự, theo dõi thi hành án hành chính và chấp 

hành pháp luật tố tụng hành chính trên địa bàn thành phố Hải Phòng trong tình 

hình mới đến các cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên quan; qua đó nâng cao nhận 

thức, vai trò, trách nhiệm của cơ quan, đơn vị, tổ chức, đặc biệt là trách nhiệm của 

người đứng đầu trong công tác phối hợp, thực hiện các nhiệm vụ về thi hành án 

dân sự, thi hành án hành chính, đặc biệt trong bối cảnh thực hiện mô hình chính 

quyền địa phương hai cấp và hệ thống thi hành án dân sự một cấp mới.  

2. Yêu cầu  

 Việc phổ biến, quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 01-CT/TU ngày 

10/10/2025 của Ban Thường vụ Thành ủy Hải Phòng về tăng cường sự lãnh đạo 

của Đảng đối với công tác thi hành án dân sự, theo dõi thi hành án hành chính và 

chấp hành pháp luật tố tụng hành chính trên địa bàn xã trong tình hình mới phải 

kịp thời, nghiêm túc, hiệu quả, cụ thể, sát với tình hình thực tế và chức năng, 

nhiệm vụ của từng cơ quan, đơn vị; đề ra các giải pháp bảo đảm thực hiện có hiệu 

quả công tác thi hành án dân sự, thi hành án hành chính trong tình hình mới.  

 II. NỘI DUNG  
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 1. Tuyên truyền, quán triệt nâng cao nhận thức trong lãnh đạo, chỉ đạo 

công tác thi hành án dân sự, theo dõi thi hành án hành chính và chấp hành 

pháp luật tố tụng hành chính trên địa bàn xã 

 Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến chủ trương, nghị quyết của 

Đảng về công tác tư pháp và thi hành án, đặc biệt là Chỉ thị số 04-CT/TW, ngày 

02/6/2021 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác 

thu hồi tài sản bị thất thoát, chiếm đoạt trong các vụ án hình sự về tham nhũng, 

kinh tế; Quy định số 132- QĐ/TW, ngày 27/10/2023 của Bộ Chính trị về kiểm 

soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong hoạt động điều tra, truy 

tố, xét xử, thi hành án, các văn bản pháp luật về thi hành án dân sự, hành chính, 

pháp luật tố tụng hành chính bằng hình thức phù hợp nhằm nâng cao nhận thức 

và ý thức chấp hành pháp luật về thi hành án dân sự, thi hành án hành chính của 

Nhân dân và chính quyền các cấp.    

   - Đơn vị chủ trì: Văn phòng HĐND và UBND xã;  

 - Đơn vị phối hợp:  Các phòng chuyên môn thuộc UBND xã và các cơ quan, 

đơn vị, tổ chức có liên quan.  

 - Thời gian thực hiện: Thường xuyên  

  2. Công tác phối hợp trong tổ chức thi hành án dân sự, thi hành án 

hành chính  

 2.1. Phối hợp với cơ quan Thi hành án dân sự thành phố và các Phòng Thi 

hành án dân sự khu vực trong việc cung cấp thông tin về tài sản nhằm áp dụng 

các biện pháp ngăn chặn, tránh tẩu tán tài sản; chỉ đạo triển khai thực hiện có hiệu 

quả công tác đấu giá tài sản thi hành án; tăng cường quản lý nhà nước đối với các 

hoạt động công chứng, chứng thực, đấu giá tài sản.  

 - Đơn vị chủ trì: Văn phòng HĐND và UBND xã;  

 - Đơn vị phối hợp: Các phòng chuyên môn thuộc UBND xã; các tổ chức 

hành nghề công chứng, và các cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên quan.  

 - Thời gian thực hiện: Thường xuyên  

 2.2. Đề xuất các biện pháp giải quyết những vướng mắc, khó khăn trong 

chỉ đạo giải quyết các vụ việc thi hành án dân sự, xử lý tài sản thi hành án, tổ chức 

cưỡng chế thi hành án dân sự theo yêu cầu của Ban Chỉ đạo Thi hành án dân sự 

thành phố.  

 - Đơn vị chủ trì: Văn phòng HĐND và UBND xã;  

 - Đơn vị phối hợp: Các cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên quan.  
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 - Thời gian thực hiện: Thường xuyên.  

 2.3. Tham gia xây dựng chính sách pháp luật về thi hành án dân sự, thi hành 

án hành chính.  

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng HĐND và UBND xã;   

 - Đơn vị phối hợp: Các phòng chuyên môn thuộc UBND xã và các cơ quan, 

đơn vị, tổ chức có liên quan.  

 - Thời gian thực hiện: Thường xuyên, khi có yêu cầu của cơ quan liên quan.  

 2.4. Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị thuộc quyền quản 

lý trong việc chấp hành các bản án, quyết định đã có hiệu lực pháp luật và tham 

gia đầy đủ các phiên đối thoại, phiên tòa, cung cấp kịp thời, đầy đủ hồ sơ, tài liệu 

theo yêu cầu của Tòa án.  

 - Đơn vị chủ trì: Văn phòng HĐND và UBND xã;  

 - Đơn vị phối hợp: Các phòng chuyên môn thuộc UBND xã và các cơ quan, 

đơn vị, tổ chức có liên quan.  

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

 Văn phòng HĐND và UBND xã, các phòng chuyên môn thuộc UBND xã 

và các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch này 

chủ động triển khai thực hiện nhiệm vụ.  

  Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, đề nghị các 

phòng chuyên môn, cơ quan, đơn vị kịp thời phản ánh về Văn phòng HĐND và 

UBND xã để tổng hợp.  

 Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị số 01-CT/TU ngày 

10/10/2025 của Ban Thường vụ Thành ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng 

đối với công tác thi hành án dân sự, theo dõi thi hành án hành chính và chấp hành 

pháp luật tố tụng hành chính trên địa bàn xã Gia Phúc trong tình hình mới./. 

Nơi nhận: 

- Sở Tư pháp; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Trưởng các phòng chuyên môn; 

- Trung tâm Phục vụ HCC; 

- Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công; 

- Trưởng các thôn; 

- Hiệu trưởng các nhà trường; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Chính Thống 
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